广西壮族自治区生殖医院

广西壮族自治区生殖医院
关于举办 2024 年广西生殖男科超声新进展

学习班的通知

各相关单位：

为促进广西地区医疗机构间男科超声技术交流，提升相关

专业医务人员男科超声方面的专业技能，推广前沿理念和技术，

广西壮族自治区生殖医院定于 2024 年 12 月 7-8 日在南宁举办

“2024 年广西生殖男科超声新进展学习班”。届时将邀请超声

专家进行专题讲座及实践带教，针对广西生殖男科超声新进展

进行学术交流，与学员进行面对面交流及学术探讨，并提供实

践带教培训。

本次培训班学员在会议期间完成扫码签到、在线考试，于

培训结束后可申请自治区级继续医学教育项目 I 类学分 3 分，

名额限 200 人。

我们诚挚地邀请各地专业同道莅临本次培训，相聚美丽的

绿城南宁，共同学习，分享交流宝贵经验！

现将具体会议事宜通知如下：

一、培训时间

（一）报到时间：2024 年 12 月 7 日（星期六）

（二）培训时间：2024 年 12 月 8 日（星期日）

— 2 —

二、培训地点

（一）报到地点：广西壮族自治区生殖医院 3 楼超声科（青

秀区龙源路 3 号）

（二）理论授课地点：广西壮族自治区生殖医院 13 楼会议

室

（三）实践带教地点：广西壮族自治区生殖医院 3 楼超声

科

三、培训内容

（一）学术专题讲座；

（二）学术交流；

（三）实践操作。

四、会议日程

理论授课、实践带教

星期日上2024年 12月 8日 午

地点：龙源路 3号广西壮族自治区生殖医院，13楼会议室、3楼超声科

时 间 授课题目 讲 者 单 位 教 室

08:30-08:40 开班仪式 刘 刚
广西壮族自治区

生殖医院
13楼会议室

08:40-09:30 男科超声 姜立新 上海交通大学医学院附属仁济医院 13楼会议室

09:40-10:30 射精管梗阻诊断与鉴别诊断 刘 刚
广西壮族自治区

生殖医院
13楼会议室

10:30-11:00 参观、交流
生殖医院

团队

广西壮族自治区

生殖医院

生殖医学科、

男科实验室等

— 3 —

11:00-11:30 经直肠超声检查实践带教 温 静
广西壮族自治区

生殖医院
3楼超声科

11:30-12:00 精索静脉超声实践带教 张政璇
广西壮族自治区

生殖医院
3楼超声科

理论授课

星期日下2024年 12月 8日 午

地点：龙源路 3号广西壮族自治区生殖医院，13楼会议室

时 间 授课题目 讲 者 单 位 教 室

13:30-14:10 精索静脉曲张的超声诊断 张时君 上海交通大学医学院附属仁济医院 13楼会议室

14:10-14:50 男科超声的临床应用 李 鑫
上海交通大学医学院附属

第一人民医院
13楼会议室

14:50-15:30 腔内超声在男性生殖系统疾病中的临床应用 高 泳 广西医科大学第一附属医院 13楼会议室

15:30-16:10 男性不育的外科治疗 李 征
广西壮族自治区

生殖医院
13楼会议室

闭 幕

五、参会人员

各级医疗机构超声科、男性科相关专业的医务人员。

六、培训费用

（一）本次培训免收培训费。

（二）往返交通费、住宿费自理，费用回单位报销。

七、报名方式

请参会人员于 2024 年 12 月 5 日前通过微信扫描下方学习

班二维码进行线上报名：

https://baike.baidu.com/item/%E4%B8%8A%E6%B5%B7%E4%BA%A4%E9%80%9A%E5%A4%A7%E5%AD%A6/131671?fromModule=lemma_inlink
https://baike.baidu.com/item/%E9%99%84%E5%B1%9E/10054940?fromModule=lemma_inlink

— 4 —

八、住宿预订及交通指南

本次学习班不统一安排住宿，需要住宿的人员可自行预

订以下协议酒店，或在会场周边酒店自行安排住宿。

协议酒店：禧凡尊悦精品酒店（南宁青秀山东门店）

预订请联系：梁经理 18276193265

（一）南宁东站达到：南宁东站－禧凡尊悦精品酒店（南

宁青秀山东门店）

1.出租车：约 15 分钟，费用约 17 元。

2.公交车：WD2 路公交车（南宁火车东站北广场地下公交站

上车－月湾玉兰路口站下车）转 122 路（月湾玉兰路口站上车

－青环龙源路口站下车）步行 195 米到达。

（二）南宁站到达：南宁站－禧凡尊悦精品酒店（南宁青

秀山东门店）

1.出租车：约 28 分钟，费用约 32 元。

2.公交车：B10 路公交车（南宁火车站上车－青秀山北门站

下车）转 W34 路（凤岭南青秀路口站上车－青环龙源路口站下

车）步行 195 米到达。

（三）吴圩机场到达：吴圩机场－禧凡尊悦精品酒店（南

— 5 —

宁青秀山东门店）

1.出租车：约 45 分钟，费用约 150 元。

九、其他事项

（一）参会人员应遵守培训会场纪律，请提前十分钟进入

会场，并将手机调至静音或振动模式。

（二）会议联系人及电话：

广西壮族自治区生殖医院科教科：0771-2239921

科教科黄麒嘉：13207714822

科教科曹有容：13607884986

广西壮族自治区生殖医院

2024 年 11 月 29 日

— 6 —

广西壮族自治区生殖医院办公室 2024年 11月 29日印发